
M A G I S T R Á T   M  S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú  a d   
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

. j.: SURR/7130/191004/13-Hor Liberec, dne 4.3.2015 
CJ MML 037612/15 
Oprávn ná ú ední osoba: Ing. Václava Horá ková 
Tel. 485 243 605  
 

EZ Distribuce, a. s. 
Teplická .p. 874/8 
D ín IV-Podmokly 
405 02  D ín 2 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková ást: 

Magistrát m sta Liberec, odbor stavební ú ad, jako stavební ú ad p íslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen "stavební zákon"), v územním ízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby nebo za ízení (dále jen "rozhodnutí o umíst ní stavby"), 
kterou dne 9.12.2013 podala 

 

EZ Distribuce, a. s., I O 24729035, Teplická .p. 874/8, D ín IV-Podmokly, 405 02  D ín 2, 
kterou zastupuje ENPRO Energo s.r.o., P.O.BOX 74, I O 28725450, Sokolská .p. 137/45, 757 
01  Valašské Mezi í í 1 

 

(dále jen "žadatel"), a na základ  tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t  n í   s t a v b y 

Liberec, Pavlovice rekonstrukce NN, ul. Vrchlického 
- Liberec XIII, Liberec XIV 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. . 1428 (zahrada), parc. . 1429/1 (ostatní plocha), parc. . 1429/2 
(ostatní plocha), parc. . 1430 (ostatní plocha), st. p. 1433 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 1438 
(zahrada), parc. . 1447 (ostatní plocha), st. p. 1448 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 1449/1 
(zahrada), parc. . 1451 (zahrada), parc. . 1453/1 (zahrada), st. p. 1454 (zastav ná plocha a nádvo í), 
parc. . 1457/2 (zahrada), parc. . 1459 (ostatní plocha), parc. . 1460 (ostatní plocha), parc. . 1462/1 
(zahrada), st. p. 1465 (zastav ná plocha a nádvo í) v katastrálním území Ruprechtice, parc. . 144/1 
(ostatní plocha), parc. . 155/1 (zahrada), parc. . 156/1 (ostatní plocha), st. p. 156/2 (zastav ná plocha a 
nádvo í), parc. . 171/8 (ostatní plocha), parc. . 301/1 (ostatní plocha), parc. . 304 (zahrada), parc. . 
306 (zahrada), parc. . 308 (zahrada), parc. . 310/1 (zahrada), parc. . 312 (zahrada), parc. . 313 (ostatní 
plocha), st. p. 315 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 320/1 (zahrada), parc. . 321/1 (zahrada), parc. . 
325 (zahrada), parc. . 327 (zahrada), parc. . 331/1 (zahrada), parc. . 332/1 (trvalý travní porost), parc. 
. 332/2 (zahrada), parc. . 332/3 (zahrada), parc. . 333/1 (zahrada), st. p. 334/1 (zastav ná plocha a 

 



.j. CJ MML 037612/15 str. 2 

 
nádvo í), parc. . 336 (ostatní plocha), parc. . 338 (zahrada), parc. . 340/1 (zahrada), st. p. 341 
(zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 342/2 (ostatní plocha), st. p. 343 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. 
. 346/1 (zahrada), parc. . 347 (ostatní plocha), parc. . 351/1 (zahrada), st. p. 352 (zastav ná plocha a 

nádvo í), parc. . 355 (zahrada), parc. . 357/1 (zahrada), parc. . 359 (zahrada), parc. . 361/2 (zahrada), 
parc. . 402 (zahrada), parc. . 405/1 (zahrada), st. p. 408 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 412/2 
(zahrada), parc. . 414/1 (trvalý travní porost), st. p. 414/2 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 416/1 
(zahrada), parc. . 419/1 (orná p da), st. p. 420 (zastav ná plocha a nádvo í), st. p. 425/13 (zastav ná 
plocha a nádvo í), parc. . 428/1 (zahrada), parc. . 429/2 (zahrada), parc. . 432 (ostatní plocha), st. p. 
433/2 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 438/1 (zahrada), parc. . 440 (ostatní plocha), parc. . 445 
(zahrada), st. p. 452 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 456/1 (zahrada), parc. . 457 (ostatní plocha), 
parc. . 458 (ostatní plocha), parc. . 460 (zahrada) v katastrálním území Nové Pavlovice. 

 

Druh a ú el umis ované stavby, prostorové ešení stavby: 

Jedná se o stavbu distribu ního vedení NN (stavba ve ve ejném zájmu) pro pokrytí zvýšeného požadavku 
na dodávku elektrické energie. Stavebn  dojde k nahrazení vrchního vedení NN AlFe, bude nahrazeno 
kabelem NN AYKY. Stávající vrchní vedení NN bude demontováno. Stávající odb rná místa budou 
p ipojena z nových pojistkových sk íní, které budou umíst ny na hranicích pozemk  odb rných míst. 

Demontáž prob hne v ulicích: Jižní, K ížkovského, Kv tnové revoluce, Kosmova, Vrchlického, 
Josefovská, Sokolovská, Pšeni ná, Hronovská. 

Nové vedení a p ípojky v ulicích: Jižní, K ížkovského, Kv tnové revoluce, Kosmova, Vrchlického, 
Josefovská, Sokolovská, Pšeni ná, Hronovská. 

Celková délka vedení: 2000m 

 

Umíst ní stavby na pozemku: 

Pozemky st. p. 1433, 1448, 1454, 1465, parc. . 1428, 1429/1, 1429/2, 1430, 1438, 1447, 1449/1, 1451, 
1453/1, 1457/2, 1459, 1460, 1462/1 v katastrálním území Ruprechtice, st. p. 156/2, 315, 334/1, 341, 343, 
352, 408, 414/2, 420, 425/13, 433/2, 452, parc. . 144/1, 155/1, 156/1, 171/8, 301/1, 304, 306, 308, 310/1, 
312, 313, 320/1, 321/1, 325, 327, 331/1, 332/1, 332/2, 332/3, 333/1, 336, 338, 340/1, 342/2, 346/1, 347, 
351/1, 355, 357/1, 359, 361/2, 402, 405/1, 412/2, 414/1, 416/1, 419/1, 428/1, 429/2, 432, 438/1, 440, 445, 
456/1, 457, 458, 460 v katastrálním území Nové Pavlovice. 

Vymezení území dot eného vlivy stavby: 

Stavba nebude mít vliv na sousední pozemky a stavby. 

 

II. Stanoví podmínky pro umíst ní stavby: 

1. Stavba bude umíst na v souladu s grafickou p ílohou rozhodnutí, která obsahuje zákres stavby do 
kopie katastrální mapy v m ítku 1:500. Zákres je sou ástí dokumentace pro územní ízení, která 
byla zpracována Jaroslavem Ji i kou, autorizovaným technikem pro technologické za ízení staveb, a 
byl ov en stavebním ú adem.  

2. Jako stavební pozemky se vymezují ásti pozemk  st. p. 1433, 1448, 1454, 1465, parc. . 1428, 
1429/1, 1429/2, 1430, 1438, 1447, 1449/1, 1451, 1453/1, 1457/2, 1459, 1460, 1462/1 v katastrálním 
území Ruprechtice, st. p. 156/2, 315, 334/1, 341, 343, 352, 408, 414/2, 420, 425/13, 433/2, 452, 
parc. . 144/1, 155/1, 156/1, 171/8, 301/1, 304, 306, 308, 310/1, 312, 313, 320/1, 321/1, 325, 327, 
331/1, 332/1, 332/2, 332/3, 333/1, 336, 338, 340/1, 342/2, 346/1, 347, 351/1, 355, 357/1, 359, 361/2, 
402, 405/1, 412/2, 414/1, 416/1, 419/1, 428/1, 429/2, 432, 438/1, 440, 445, 456/1, 457, 458, 460 v 
katastrálním území Nové Pavlovice. 

3. V projektové dokumentaci vyššího stupn  budou zakresleny všechny podzemní sít  ležící v navržené 
trase dle skute ného stavu. Soub h a navržené k ížení stávajících sítí a s nimi souvisejících za ízení 
bude projednáno písemn  se správci (vlastníky) stávajících sítí a doklady o projednání budou k 
dokumentaci p iloženy. Podmínky pro umíst ní stavby a provedení prací v blízkosti inženýrských 
sítí budou respektovány v projektové dokumentaci vyššího stupn . 



.j. CJ MML 037612/15 str. 3 

 
4. P ed zahájením stavebních prací stavebník oznámí zám r p edem Severo eskému muzeu v Liberci,  

p.o., a uvede spojení na zástupce dodavatelské firmy, který zodpovídá za postup zemních prací. 

5. Budou respektovány podmínky MML odboru životního prost edí ze dne 29.8.2014: 

Z hlediska ochrany p írody a krajiny 

a) P i stavebních pracích musí být brán ohled na vzrostlé d eviny dle eské normy SN 83 9061 z 
února 2006 na ochranu strom , porost  a vegeta ních ploch p i stavebních pracích tak, aby 
nedošlo k jejich poškození ve smyslu § 8 odst. 1 vyhlášky . 395/1992 Sb. (Poškozování a ni ení 
d evin rostoucích mimo les je nedovolený zásah, který zp sobí podstatné a trvalé snížení jejich 
ekologických a estetických funkcí nebo bezprost edn  i následn  zp sobí jejich odum ení.) 

b) Výkopové práce nebudou provád ny blíže než 2,5 m od vzrostlých d evin; 

V ko enovém prostoru (ko enový prostor je vymezen okapovou linií koruny rozší ený do stran o 
1,5 m) bude výkop provád n pouze ru n ; 

P i výkopech se nesmí p etínat ko eny s pr m rem v tším než 2 cm, poran ním se bude 
zabra ovat, pop ípad  je nutno ko eny ošet it ( istým zp tným ezem až do nepoškozené ásti 
ko ene a místa ezu zahladit, ko eny o pr m ru v tším než 2cm ošet it prost edkem na ošet ení 
ran).  

Výkopy, pokládka kabel  a záhozy výkopu je nutné zkrátit na technologicky možnou nejkratší 
dobu, aby nedošlo k zasychání d evin podél trasy vzhledem k odvodn ní ko en  (p ípadn  
vymrznutí). 

 

6. Budou spln ny podmínky SML odboru právního a ve ejných zakázek ze dne 14.8.2015: 

• Dodržení „Technických zásad a podmínek pro zásahy do povrch  komunikací“ a 

„Technických zásad a podmínek pro zásahy do povrch  ve ejné zelen “ 

• Povrchy komunikací a zelen  musí být protokolárn  p edány zp t Statutárnímu m stu 
Liberec, odboru správy ve ejného majetku 

• P i pokládání inženýrských sítí musí být dodržena SN 73 6005 – Prostorové uspo ádání sítí 
technického vybavení 

• Povrchovou úpravu komunikace Sokolovská požadujeme provést v úseku od Vrchlického po 
ul. Kv tnové revoluce v plné ší i 

• Povrchovou úpravu po p í ných p ekopech komunikace Kv tnové revoluce požadujeme 
obnovit ze živice se za íznutím 50cm od hrany výkopové rýhy 

• P ed provedením kone né povrchové úpravy musí být správci komunikací p edložen 
protokol o provedené hutnící zkoušce 

7. Budou spln ny podmínky SML odboru správy ve ejného majetku ze dne 10.12.2014: 

1. Stávající za ízení VO a SSZ nesmí být uvedenou stavbou poškozeno ani jinak dot eno. 

2. Veškeré zásahy do stávajícího za ízení VO a SSZ v etn  p eložek a demontáží musí být 
p edem projednány a odsouhlaseny se SML odbor SM – správa VO a SSZ. 

3. P i stavb  musí stavebník respektovat SN 73 6005 – Prostorová úprava vedení technického 
vybavení. 

4. P i stavb  musí stavebník respektovat stávající podp ry ve ejného osv tlení ve vlastnictví 
m sta a p ípadné výkopové práce nesmí ohrozit stabilitu t chto podp r. Stavební ani jinou 
inností nesmí být ohroženo záv sné vedení mezi stožáry, stavebník musí zajistit ochranu 

tohoto vedení. 

5. Zahájení prací musí být ohlášeno 5 dn  p edem SML odbor SVM-správa VO a SSZ na tel. 
íslo 485 243 882, resp. na e-mail milan.benda@magistrat.liberec.cz  

6. Jakékoliv p ípadné poškození nebo jiný styk se stávajícím za ízením VO a SSZ je nutno 
okamžit  hlásit na telefon 730 158 058 s nep etržitou pohotovostní službou. Stavebník je 
následn  povinen zajistit prost ednictvím naší smluvní servisní firmy neprodlené odstran ní 
závady a uvedení za ízení VO a SSZ do p vodního – funk ního stavu. 



.j. CJ MML 037612/15 str. 4 

 
7. V ochranném pásmu kabel  VO a SSZ je povolen pouze ru ní výkop bez použití 

mechanismu. Ochranné pásmo je 1 m na každou stranu od kabelu.  

8. Doba platnosti našeho vyjád ení je jeden rok. 

9. Zákres sítí VO a SSZ je pouze orienta ní a p ed zahájením jakýchkoliv prací v blízkosti 
zakreslených tras je nutné zajistit ádné vyty ení skute ného pr b hu tras VO a SSZ námi 
pov enou firmou, TSML, která na základ  smlouvy provádí pro SML údržbu VO a SSZ. 

10. Zvláštní podmínky: odbor SM – správa VO a SSZ požaduje, aby byl v as informován o 
provád cí firm  z d vodu spolupráce p i realizaci nového ve ejného osv tlení. 

 

8. Budou spln ny podmínky UPC eská republika s.r.o. ze dne 21.11.2014: 

Všeobecné podmínky ochrany VVKS spole nosti UPC  

I. Obecná ustanovení 
a) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen p i provád ní jakýchkoliv inností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, p i odstra ováni havárii a projektováni staveb, ídit se platnými právními 
p edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy a u init veškerá opat ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení VVKS ve 
vlastnictví spole nosti UPC a je výslovn  srozum n s tím, že VVKS jsou zajiš ovány ve ve ejném 
zájmu a jsou chrán ny právními p edpisy. 
b) P i jakékoliv innosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p ístupu k VVKS. P i 
k ížení nebo soub hu inností se VVKS je povinen ídit se platnými právními p edpisy, technickými a 
odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P i jakékoliv 
innosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedeni vyzna ené trasy podzemního VVKS (dále 

jen PVVKS) se musí pracovat nejvyšší opatrností a jen s ru ním ná adím bez použití mechanizace. 
c) Pro p ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jim pov ené t etí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS spole nosti UPC je stavebník, nebo jim pov ená t etí osoba, 
odpov dný za veškeré náklady a škody, které spole nosti UPC vzniknou porušením jeho povinnosti. 
d) V p ípad , že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti p íslušného Vyjád ení, musí být 
takto neplatné Vyjád ení aktualizováno. Je t eba požádat o vydání nového Vyjád ení, které bude 
podkladem pro následné vytý ení nebo ur ení polohy VVKS. 

lI. Sou innost stavebníka p i innostech v blízkosti VVKS 

a) Zapo etí innosti je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen oznámit POS (pov ená osoba 
UPC eská republika, s.r.o.) a to v dostate ném asovém p edstihu (alespo  10 pracovních dní p ed 
zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat íslo vyjád ení, k n muž se vztahují tyto 
podmínky. 
b) P ed zapo etím zemních prací i jakékoliv jiné innosti je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, 
povinen zajistit vyzna ení tras PVVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna enou trasou 
PVVKS prokazatelné seznámí všechny osoby, které budou innosti provád t. Vytý ení tras na základ  
objednávky provede dle dohody firma  

 InfoTel, s.r.o., p. T eš ák telefon: 734526097 e-mail: adm_liberec@infoteÍ.cz 

c) P i provád ní zemních prací v blízkosti PVVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke zm n  hloubky uložení nebo prostorového uspo ádání PVVKS. Odkryté 
PVVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen zabezpe it proti prov šení, poškození a 
odcizení. 
d) P i zjišt ní rozporu mezi vytý ením/údaji o poloze PVVKS a skute ností i p i jejím narušení 
stavebník zastaví pracovní innost a neprodlené informuje POS, tím není dot ena trestní i hmotná 
odpov dnost stavebníka za zp sobené škody. V pracích lze pokra ovat až po projednání a schválení 
dalšího postupu, 
e) P i provád ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVVKS, je povinen stavebník, nebojím 
pov ená t etí osoba p ed zakrytím PVVKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávn n provést až poté, 
kdy prokazateln  obdržel souhlas POS. Pracovníci stavebníka provád jící zemní práce zhutní zeminu 
pod VVKS a to uloží p ed záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky chrán no (cihla, 
zákrytové desky, další zához proveden t íd nou zeminou), cca 30cm pod definitivním povrchem bude 
umíst na výstražná folie oranžové barvy 
f) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu spole nosti UPC. 



.j. CJ MML 037612/15 str. 5 

 
g) Stavebník, nebo jim pov ená t etí osoba, není oprávn n trasu PVVKS mimo vozovku p ejížd t 
vozidly nebo Stavební mechanizací, a to až do doby, než PVVKS ádn  zabezpe í proti mechanickému 
poškození. Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen projednat s POS zp sob mechanické 
ochrany trasy PWKS. 
e) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n na trase PVVKS (v etn  ochranného pásma) 
jakkoliv m nit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m nit rozsah chodník , parkoviš , 
komunikací, zpevn ných ploch, apod. 
f) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n užívat, p emís ovat a odstra ovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky VVKS. 
g) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n bez p edchozího projednání s POS jakkoliv 
manipulovat s p ípadn  odkrytými prvky VVKS. zejména s ochrannou sk íní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami i jakýmkoliv jiným za ízením VVKS. 
h) Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodlené od 
okamžiku zjišt ní takové skute nosti, oznámit POS. 
i) Stavebník nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen manipula ní a skladové plochy z izovat v takové 
vzdálenosti od NWKS (nadzemního vedení ve ejné komunika ní sít ), aby innosti na/v manipula ních a 
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVVKS 
j) P i p eprav  nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVVKS je stavebník, 
nebo jím pov ená t etí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, p ípadn  pot ebnou zm nu 
výšky vedení projednat s POS. 

Ill. Práce v budovách a odstra ování budov 
a) Stavebník, nebo jim pov ená t etí osoba, je povinen p ed zahájením jakýchkoliv prací v budovách, 
kterými by mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelné kontaktovat POS a zajistit u spole nosti UPG 
bezpe né odpojení VVKS. 
b) P i provád ní inností v budovách je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen v souladu s 
právními p edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné pr zkum vn jších i vnit ních vedeni VVKS na omítce i pod 
ní. 

IV. Sou innost stavebníka p i p íprav  stavby 
1. Pokud by inností stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, k níž je t eba povolení správního orgánu 
dle zvláštního právního p edpisu, mohlo dojít k ohrožení i omezení VVKS, je stavebník, nebo jím 
pov ená t etí osoba, povinen kontaktovat POS a p edložit zakresleni VVKS do p íslušné dokumentace 
stavby (projektové, realiza ní, koordina ní atp.). 
2. V p ípad , že pro innosti stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, není t eba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního p edpisu, je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen p edložit 
zakreslení trasy VVKS i s p íslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), 
ze které bude zcela patrná míra dot ení VVKS. 
3. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 
prostoru stávajících tras a za ízení VVKS, i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím 
pov ená t etí osoba, povinen realizovat taková opat ení, aby mohla být provád na údržba a opravy 
VVKS, a to i za použití mechanizace, otev eného plamene a podobných technologií. 

9. Budou spln ny podmínky Teplárny Liberec a.s. ze dne 21.11.2014: 

P i realizaci dot ené (p ipravované) stavby a stavebních innostech s ní souvisejících v ochranném 
pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie musí být dodržena všeobecná ustanovení p edpis  a norem 
a další dopl ující podmínky tohoto stanoviska: 

1. Investor u stavby, kde bude provád na stavební innost v ochranném pásmu za ízení pro 
rozvod tepelné energie, p edloží projektovou dokumentaci (dále jen “PD“) ke stavebnímu 
ízení a následn  další stupe  projektové dokumentace  Teplárn  Liberec, a. s. k vyjád ení a 

odsouhlasení. V p ípad , že k projektové dokumentaci nebude námi vydáno souhlasné 
stanovisko, p íp. dopln né podmínkami, budeme požadovat p erušení stavebního ízení.  

2. Za stavební innosti se pro ú ely tohoto stanoviska považují všechny innosti provád né 
v ochranném pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie, tzn. i bezvýkopové technologie. 

3. Stavební innost v ochranném pásmu je možné realizovat pouze p i dodržení podmínek 
uvedených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto dodrženy, budou stavební innosti, pop ípad  
úpravy terénu provád né v ochranném pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie  
posuzovány podle §87, odst.4 zák. . 458/2000 Sb., v platném zn ní ,  za innosti bez našeho 
p edchozího souhlasu. 



.j. CJ MML 037612/15 str. 6 

 
4. Ochranným pásmem podle § 87 zákona 458/2000 Sb. se rozumí souvislý prostor 

v bezprost ední blízkosti za ízení pro výrobu a rozvod tepelné energie, ur ený k zajišt ní jeho 
spolehlivého provozu a ochran  života, zdraví a majetku osob. Ochranné pásmo je vymezeno 
svislými rovinami vedenými po obou stranách za ízení na výrobu i rozvod tepelné energie 
ve vodorovné vzdálenosti m ené kolmo k tomuto za ízení a vodorovnou rovinou, vedenou 
pod za ízením pro výrobu nebo rozvod tepelné energie ve svislé vzdálenosti, m ené kolmo 
k tomuto za ízení a iní 2,5 m. 

5. V míst  k ížení ostatních inženýrských sítí (p edevším kabel  NN, VN, sd lovacích kabel , 
plynovod , vodovodního potrubí) s parovodním nebo teplovodním potrubím musí být tyto 
inženýrské sít  uloženy v chráni ce tak, aby nedošlo v p ípad  poruchy našeho za ízení k 
jejich tepelnému namáhání. 

6. Budou dodrženy SN 73 6005 (prostorové uspo ádání sítí) technického vybavení), SN 73 
3050 (Zemní práce. Všeobecná ustanovení), §87 zák. . 458/2000 Sb.ve zn ní pozd jších 
p edpis , p ípadn  další p edpisy související s uvedenou stavbou.  

7. P ed zahájením stavební innosti v ochranném pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie 
bude provedeno místní šet ení za ú asti stavbyvedoucího a zástupce Teplárny Liberec a.s. 
(viz kontaktní osoby dole). P i místním šet ení budou p edány protokoly o zam ení sítí nebo 
výkresy sítí a budou ozna eny d ležité body (jímky, šachty). Žádost o místní šet ení musí být 
podána minimáln  7 dní p ed datem místního šet ení. U žádosti uvede žadatel naši zna ku 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez místního šet ení a popisu umíst ní za ízení pro 
rozvod tepelné energie nesmí být stavební innosti v ochranném pásmu za ízení pro rozvod 
tepelné energie zahájeny. Místní šet ení považujeme za zahájení stavební innosti 
v ochranném pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie. O místním šet ení musí být 
proveden zápis do stavebního deníku. P i místním šet ení p evezme stavbyvedoucí rizika 
práce v ochranném pásmu rozvodu tepelného za ízení a zaváže se, že odpovídá za poškození 
všech osob provád jících práce v ochranném pásmu.  

8. Pracovníci provád jící stavební innosti musí být prokazateln  seznámeni s polohou za ízení 
pro rozvod tepelné energie, rozsahem ochranného pásma a t mito podmínkami a riziky práce 
v ochranném pásmu. 

9. P i provád ní jakékoliv stavební innosti, p ípadn  úprav terénu v ochranném pásmu za ízení 
pro výrobu a rozvod tepelné energie nesmí dojít k poškození tohoto za ízení, zejména 
narušení vodot snosti p edizolovaného potrubí uloženého bezkanálovou technologií a 
komunika ního kabelu vedeného v soub hu s p edizolovaným potrubím.   

10. Zemní práce s použitím mechanizm  jsou povoleny do vzdálenosti maximální 2,5 m od 
za ízení pro rozvod tepelné energie. Do 2,5 m od p dorysné plochy podzemního za ízení pro 
rozvod tepelné energie na ob  dv  strany je nutno provád t výkopové práce ru ním 
zp sobem (lopata, krumpá ). 

11. V p ípad  odhalení našeho za ízení (betonový kanál s hydroizolací na vrchní ásti, chráni ka 
atd.)  je provád cí firma povinna p ed dalšími pracemi s Teplárnou Liberec a.s. ud lat zápis 
do stavebního deníku (pan Stehlík, Svoboda). 

12. V p ípad  prací nad nebo pod stávajícím topným kanálem musí být práce provád ny tak, aby 
nebyla ohrožena bezpe nost provozu. Zástupce TLIB (pan Stehlík, Svoboda) musí být 
p izván p ed pokra ování zemních prací a podmínky musí být zapsány do deníku. 

13. Odkryté za ízení pro rozvod tepelné energie bude v pr b hu nebo p i p erušení stavební 
innosti ádn  zabezpe eno proti poškození. 

14. Nesmí být poškozeny ani nijak podkopány nosné patky nadzemního vedení. 
15. V p ípad  použití bezvýkopové technologie (nap . protlaku) bude p ed zahájením stavební 

innosti obnaženo za ízení pro rozvod tepelné energie v míst  k ížení. 
16. Neprodlen  oznámit každé i sebemenší poškození za ízení pro rozvod tepelné energie (v etn  

izolace, signaliza ního vodi e, výstražné folie, atd.) na telefon 482 711 515 (dispe ink CZT). 
17. P ed provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu pro rozvod tepelné energie bude 

provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební innosti v ochranném 
pásmu za ízení pro rozvod tepelné energie a kontrola za ízení pro rozvod tepelné energie. 
Kontrolu provede vedoucí PZF a správce sekundárních rozvod  (viz kontaktní osoby dole). 
Žádost o kontrolu bude podána min. 5 dní p ed požadovanou kontrolou. U žádosti uvede 
žadatel naši zna ku uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
za ízení pro rozvod tepelné energie, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole musí být 



.j. CJ MML 037612/15 str. 7 

 
proveden zápis do stavebního deníku. Bez kontroly nesmí být za ízení pro rozvod tepelné 
energie zasypáno. 

18. Za ízení pro rozvod tepelné energie bude p ed zásypem výkopu ádn  podsypáno a obsypáno 
pískem, který bude zhutn n a ozna eno výstražnou folií, vše v souladu s SN EN 12007-1-4. 

19. Za ízení staveništ , skladování materiál , stavebních stroj , apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo za ízení pro rozvod tepelné energie. 

20. P i použití nákladních vozidel, stavebních stroj  a mechanizm  zabezpe it p ípadný p ejezd 
p es za ízení pro rozvod tepelné energie uložením panel  v míst  p ejezdu za ízení pro 
rozvod tepelné energie. 

21. Je zakázána výsadba trvalých porost  ve volném pruhu o minimální ší ce 2 m na ob  strany 
od ochranného pásma za ízení pro rozvod tepelné energie. 

22. Zhotovitel umožní v pr b hu stavebních prací provozovateli za ízení pro rozvod tepelné 
energie kontrolu dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

23. Toto vyjád ení platí pouze pro stavební innost (stavbu), pro kterou bylo vydáno a jeho 
platnost je 12 m síc  od vydání. 

 

10. Budou dodrženy podmínky RWE Distribu ní služby s.r.o. ze dne 11.7.2014: 

1. za stavební innosti se pro ú ely tohoto stanoviska považují všechny innosti provád né v 
ochranném pásmu plynárenského za ízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 

2. stavební innosti v ochranném pásmu plynárenského za ízení je možné realizovat pouze p i 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební innosti, pop . úpravy terénu provád né v ochranném pásmu plynárenského za ízení 
považovány dle § 68 odst.6 zákona .670/2004 Sb. a zákona .458/2000 Sb. za innost bez 
našeho p edchozího souhlasu. P i každé zm n  projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této zm n , 

3. p ed zahájením stavební innosti v ochranném pásmu plynárenských za ízení bude provedeno 
vyty ení plynárenského za ízení. Vyty ení provede p íslušné regionální centrum (viz kontaktní 
list). Žádost o vyty ení bude podána minimáln  7 dní p ed požadovaným vyty ením. P i žádosti 
uvede žadatel naši zna ku ( íslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytý ení a 
p esného ur ení uložení plynárenského za ízení nesmí být stavební innosti zahájeny. Vytý ení 
plynárenského za ízení považujeme za zahájení stavební innosti v ochranném pásmu 
plynárenského za ízení. O provedeném vyty ení bude sepsán protokol, 

4. bude dodržena SN 736005, SN 733050, TPG 702 04 - tab.8, zákon .458/2000 Sb. ve zn ní 
pozd jších p edpis , p ípadn  další p edpisy související s uvedenou stavbou, 

5. pracovníci provád jící stavební innosti budou prokazateln  seznámeni s polohou plynárenského 
za ízení, rozsahem ochranného pásma a t mito podmínkami, 

6. p i provád ní stavební innosti v ochranném pásmu plynárenského za ízení je investor povinen 
u init taková opat ení, aby nedošlo k poškození plynárenského za ízení nebo ovlivn ní jeho 
bezpe ností a spolehlivostí provozu. Nebude použito nevhodného ná adí, zemina bude t žena 
pouze ru n  bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových ná adí, 

7. odkryté plynárenské za ízení bude v pr b hu nebo p i p erušení stavební innosti ádn  
zabezpe eno proti jeho poškození, 

8. v p ípad  použití bez výkopových technologií (nap . protlaku) bude p ed zahájením stavební 
innosti provedeno obnažení plynárenského za ízení v míst  k ížení, 

9. neprodlen  oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského za ízení (v . izolace, 
signaliza ního vodi e, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

10. p ed provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského za ízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební innosti v ochranném pásmu 
plynárenského za ízení a kontrola plynárenského za ízení. Kontrolu provede p íslušné regionální 
centrum (viz kontaktní list). Žádost o kontrolu bude podána minimáln  5 dní p ed požadovanou 
kontrolou. P i žádosti uvede žadatel naši zna ku ( íslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská za ízení, která nebyla odhalena. O 
provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní za ízení 
zasypáno, 



.j. CJ MML 037612/15 str. 8 

 
11. plynárenské za ízení bude p ed zásypem výkopu ádn  podsypáno a obsypáno t ženým pískem 

zhutn no a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s SN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04, 

12. neprodlen  po skon ení stavební innosti budou ádn  osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského za ízení. 

13. poklopy uzáv r  a ostatních armatur na plynárenském za ízení v . hlavních uzáv r  plynu (HUP) 
na odb rném plynovém za ízení udržovat stále p ístupné a funk ní po celou dobu trvání stavební 
innosti, 

14. p ípadné z izování staveništ , skladování materiál , stavebních stroj  apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského za ízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

15. bude zachována hloubka uložení plynárenského za ízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

16. p i použití nákladních vozidel, stavebních stroj  a mechanism  zabezpe it p ípadný p ejezd p es 
plynárenské za ízení uložením panel  v míst  p ejezdu plynárenského za ízení. 

 

11. Budou spln ny podmínky Liberecké IS, a.s., ze dne 13.10.2014: 
1. Zhotovitel musí zahájení prací písemn  oznámit správci sít  (kontakt a adresa), a to minimáln  3 

pracovní dny p edem. 
2. Zhotovitel musí zajistit vyty ení trasy vedení v terénu. 
3. P i odhalení vedení ve vlastnictví SML musí zhotovitel neprodlen  informovat správce sít  MAN. 

P ed záhozem obnažené sít  je zhotovitel povinen pozvat správce sít  MAN ke kontrole za ízení. 
Výzvu ke kontrole zhotovitel doru í nejmén  t i dny p ed zakrytím sít  na tel. 485 243555 nebo e-
mail help@libereckais.cz . P i nedodržení stanovené podmínky má ochrana sít  právo požadovat 
znovuodhalení za ízení na náklady zhotovitele a úhradu náklad  spojených se zajišt ním stavu sít . 

4. Veškerá poškození za ízení ve vlastnictví SML je zhotovitel prací povinen neprodlen  ohlásit správci 
sít  na telefon 485 243555. Náklady spojené s opravou sít  nese zhotovitel prací. 

5. Zemní práce musí být provedeny v souladu s SN 73 3050 (Zemní práce) a p i zemních pracích musí 
být dodržena vyhl. . 601/2006 Sb.. 

6. P i záhozu musí být ochranné trubky a optické kabely ádn  zapískovány, zemina hutn na po 
vrstvách a provedena ochrana proti mechanickému poškození. 

7. Ukon ení stavby musí být neprodlen  nahlášeno správci sít . O provedení prací bude sepsán 
p edávací protokol. 

 

12. Budou spln ny podmínky EZ ICT Services a.s. ze dne 26.6.2014: 
Stavebník zajistí ochranu za ízení spole nosti EZ ICT Services, a. s. v rozsahu daném zákonem 
.127/2005 Sb., p íslušnými SN a t mito podmínkami tak, aby b hem stavební innosti ani jejím 

následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody jak na za ízení spole nosti 
EZ ICT Services, a. s., tak za škody vzniklé na zdraví a majetku t etím osobám. Ochranu 

bezporuchového provozu za ízení spole nosti EZ ICT Services, a. s. b hem stavby i po jejím 
dokon ení zajistí sám nebo u svých dodavatel  zejména tím, že: 
U podzemního komunika ního vedení (PKV) 
a)  P ed zahájením zemních prací objedná vytý ení p esné polohy PKV nebo za ízení na staveništi u 

EZ ICT Services, a. s. 15 dn  p edem. Zárove  prokazateln  seznámí provád jící pracovníky s 
polohou komunika ního vedení. 
b) P i zemních pracích bude dbát na zvýšenou opatrnost v místech st etu s komunika ním vedením a 
nebude používat mechanism  (hlubi , bagr  apod.) v prostoru 1,5 m na každou stranu od osy 
krajního vedení. 
c) ádn  zabezpe í odkryté podzemní komunika ní vedení p i práci i proti poškození nepovolanou 
osobou. 
d)  Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být 
ádn  up chována. Pro zav šení kabelu nebude použito sousedních kabel  nebo potrubí. Kabelové 

spojky budou uloženy vodorovn  na m stku. P i práci s vysazováním a podkládáním kabel  zajistí 
p ítomnost odpov dného pracovníka EZ ICT Services, a. s. 
e)  Každé poškození PKV okamžit  ohlásí EZ ICT Services, a. s.  
f)  P ed zakrytím obnaženého kabelu vyzve pracovníka EZ ICT Services, a. s. ke kontrole, zda 
vedení nebylo p i provád ní prací viditeln  poškozeno a zda je v p vodní poloze. O souhlasu 



.j. CJ MML 037612/15 str. 9 

 
pracovníka EZ ICT Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy provád jící 
stavbu. 
g) Na vytý enou trasu komunika ního vedení nebude usklad ován stavební materiál, zemina a 
nebude provád na žádná innost, která by znesnad ovala p ístup ke kabelovému vedení nebo 
ohrožovala plynulost a bezpe nost jeho provozu. P ejezdy PKV t žkými vozidly a mechanismy musí 
být upraveny podle pokyn  EZ ICT Services, a. s. 
h) P edání ke schválení realiza ní dokumentaci stavby v míst  p iblížení s PKV p ed zapo etím 
stavebních prací. 
i)  Stavebník prokazateln  nahlásí ukon ení stavby pracovníkovi EZ ICT Services, a. s. 
j)  P ed zapo etím stavebních prací v ochranném pásmu komunika ního vedení stavebník požádá  
správce sít  o ud lení souhlasu s inností v ochranném pásmu. Ochranné pásmo komunika ního 
vedení je 1,5m. 

 

13. Budou spln ny podmínky EZ Distribuce a.s. ze dne 13.10.2014: 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektriza ní soustavy do 110 kV v etn  a vedení ídící, m icí a 
zabezpe ovací techniky je stanoveno v § 46, odst. 5 zák. . 458/00 Sb. a iní 1 metr po obou stranách 
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV iní 3 metry po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném  pásmu  podzemního  vedení  je  podle  §  46  odst. 8 a 10 zákona . 458/2000 Sb. 
 zakázáno: 

a) z izovat bez souhlasu vlastníka t chto za ízení stavby i umís ovat konstrukce a jiná podobná 
za ízení, jakož i usklad ovat ho lavé a výbušné látky, 

b) provád t bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provád t innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe nost provozu t chto za ízení 

nebo ohrozit život, zdraví i majetek osob, 
d) provád t innosti, které by znemož ovaly nebo podstatn  znesnad ovaly p ístup k t mto 

za ízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a p ejížd t vedení t žkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební innost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je t eba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za ízení na základ  § 46, odst. 8 a 11 
zákona . 458/000 Sb. 

 
 V ochranných pásmech podzemních vedení je t eba dodržovat tyto podmínky: 

1. Dodavatel prací musí p ed zahájením prací zajistit vytý ení podzemního za ízení a 
prokazateln  seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky 
od výkresové dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být provád ny ru n .  
V p ípad  provedení sond (ru n ) m že být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.  

3. Zemní práce musí být provád ny v souladu s SN 73 6133 a p i zemních pracích musí být 
dodrženo Na ízení vlády . 591/2006 S., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a 
ochranu zdraví p i práci na staveništích.  

4. Místa k ížení a soub hy ostatních za ízení se za ízeními energetiky musí být vyprojektovány 
a provedeny zejména dle SN 73 6005, SN EN 50 341-1,2,  SN EN 50341-3-19, SN EN 
50423-1, PNE 33 3302 a  SN 33 2000-5-52. 

5. Dodavatel prací musí oznámit p íslušnému provoznímu útvaru EZ Distribuce, a.s. zahájení 
prací minimáln  3 pracovní dny p edem.  

6. P i pot eb  p ejížd ní trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je t eba po dohod  
s provozovatelem provést dodate nou ochranu proti mechanickému poškození.  

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod nap tím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu ádn  vyv šeny, chrán ny proti poškození a ozna eny výstražnou tabulkou 
dle SN ISO 3864.  

8. P ed záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (p íslušný provozní útvar) 
vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provád jící zemní práce neprovede, 
vyhrazuje si EZ Distribuce, a.s. právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

9. P i záhozu musí být zemina pod kabely ádn  udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození.  

10. Bez p edchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  



.j. CJ MML 037612/15 str. 10 

 
11. Každé poškození za ízení EZ Distribuce, a.s. musí být okamžit  nahlášeno na Linku pro 

hlášení poruch Skupiny EZ, spole nosti EZ Distribuce a.s., 840 850 860, která je Vám 
k dispozici 24 hodin denn  7 dní v týdnu. 

12. Ukon ení stavby musí být neprodlen  ohlášeno p íslušnému provoznímu útvaru. 

Po dokon ení stavby EZ Distribuce, as. nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 
rozvod , které jsou budovány, protože se již jedná o práci v ochranném pásmu za ízeni EZ 
Distribuce, a.s.. P ípadné opravy nebo rekonstrukce na svém za ízení nebude EZ Distribuce, 
a.s. provád t na výjimku z ochranného pásma nebo na základ  souhlasu s inností v tomto 
pásmu. 

PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ INNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ 
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. t. 458/2000 Sb. je souvislý prostor 
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti m ené kolmo 
na vedení, které iní od krajního vodi e vedení na ob  jeho strany: 
u nap tí nad 1 kV a do 35 kV v etn  
pro vodi e bez Izolace 7 metr  (resp. 10 metr  u za ízení postaveného do 31. 12. 1994), 
pro vodi e s izolací základní 2 metry, 
iii) pro záv sná kabelová vedení 1 metr; 
u nap tí nad 35 kV do 110 kV v etn ; 12 metr  (resp. 15 metr  u za ízení postaveného do 31.12. 1994). 
Poznámka: 
Nadzemní vedeni nízkého nap tí (do 1 kV) není chrán no ochranným pásmem. P i innostech 
provád ných 
v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané SN EN 50110-1 ed. 2. 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle S46 odst. (8) a (9) zakázáno: 
1 z izovat bez souhlasu vlastníka t chto za ízení stavby i umis ovat konstrukce a jiná podobná za ízení, 
jakož i usklad ovat ho lavé a výbušné látky, 
provád t bez souhlasu vlastníka zemni práce, 
provád t innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe nost provozu t chto za ízení nebo ohrozit 
život, zdraví i majetek osob, 
provád t innosti, které by znemož ovaly nebo podstatn  znesnad ovaly p ístup k t mto za ízením, 
vysazovat chmelnice a nechávat r st porosty nad výšku 3 metry. 
Pokud stavba nebo stavební innost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je t eba požádat 
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za ízení na základ  §46, odst. (8) a (11) Zákona . 
458/2000 Sb. 
v ochranných pásmech nadzemních vedení je t eba dále dodržovat následující podmínky: 
P i pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedeni vysokého nap tí se nesmí osoby, p edm ty, 
prost edky nemající povahu je ábu p iblížit k živým ástem - vodi m blíže než 2 metry 
(dle SN EN 50110-1). 
Je áby a jim podobná za ízeni musí být umíst ny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich ásti 
mimo ochranné pásmo vedeni a musí být zamezeno vymršt ní lana. 
Je zakázáno stav t budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého nap tí. 
Je zakázáno, provád t veškeré pozemní práce, p i kterých by byla narušena stabilita podp rných bod  - 
sloup  nebo stožár . 
Je zakázáno upev ovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, p es nebo p ímo na stožáry elektrického 
vedeni. 
Dodavatel prací musí prokazatelné seznámit své pracovníky, jichž se to týká s SN EN 50110-1. 
Pokud není možné dodržet body . 1 až 4, je možné požádat p íslušný provozní útvar provozovatele 
distribu ní soustavy o další ešení (zajišt ní odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhlášky . 50/78 Sb., vypnutí a zajišt ni za ízení, zaizolování živých ástí...), pokud 
nejsou tyto podmínky již sou ástí jiného vyjád eni ke konkrétní stavb . 
V p ípad  požadavku na vypnutí za ízení po nezbytnou dobu provád ní prací je nutné požádat minimáln  
25 dní p ed požadovaným termínem. V p ípad  vedení nízkého nap tí je možné též požádat o zaizolování 
ásti vedení. 

P ípadné nedodržení uvedených podmínek bude ešeno p íslušným stavební ú adem nebo nahlášeno 
Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona . 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provád t 
innosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

 
 
 



.j. CJ MML 037612/15 str. 11 

 
PODMÍNKY PRO PROVÁD NÍ INNOSTÍ 
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC 
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. . 458/2000 Sb. a je vymezeno 
svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 
u venkovních el. stanic a dále stanic s nap tím v tším než 52 kV v budovách 20 metr  od oploceni nebo 
od vn jšího líce obvodového zdiva, 
u stožárových elektrických stanic a v žových stanic s venkovním p ívodem s p evodem nap tí z úrovn  
nad 1 kV a menší než 52 kV na úrove  nízkého nap tí 7 m od vn jší hrany p dorysu stanice ve všech 
sm rech, 
u kompaktních a zd ných el. stanic s p evodem nap tí z úrovn  nad 1 kV a menší než 52 kV na úrove  
nízkého nap tí 2 metry od vn jšího plášt  stanice ve všech sm rech, 
u vestav ných el. stanic 1 metr od obestav ní. 
v ochranném pásmu elektrické stanice je podle S46 odst. (8) a (10( zakázáno: 
z izovat bez souhlasu vlastníka t chto za ízeni stavby i umis ovat konstrukce a jiná podobná za ízení, 
jakož i usklad ovat ho lavé a výbušné látky, 
provád t bez souhlasu vlastníka zemni práce, 
provád t innosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpe nost provozu t chto za ízení nebo ohrozit 
život, zdraví i majetek osob, 
provád t innosti, které by znemož ovaly nebo podstatn  znesnad ovaly p ístup k t mto za ízením. 
Pokud stavba nebo stavební innost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je t eba požádat o 
písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto za ízení na základ  §46, odst. (8) a (11) 
Zákona . 468/2000 Sb. 
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provád t innosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpe nosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující i podstatn  
znesnad ující její obsluhu a údržbu a to zejména: 
provád t výkopové práce ohrožující zaúst ní podzemních vedeni vysokého a nízkého nap tí nebo stabilitu 
stavební ásti el. stanice (viz. podmínky pro innosti v ochranných pásmech podzemního vedení), 
skladovat i umis ovat p edm ty bránící p ístupu do elektrické stanice nebo k rozvad m vysokého 
nebo nízkého nap tí, 
umís ovat antény, reklamy, ukazatele apod., 
z izovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice. 
P ípadné nedodržení uvedených podmínek bude ešeno p íslušným stavebním ú adem nebo nahlášeno 
Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona . 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provád t 
innosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

 

14. Budou spln ny podmínky T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 28.2.2014: 

Stavebník je povinen u init veškerá pot ebná opat ení tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními 
pracemi, zejména tím, že zajistí: 

-   písemné vyrozum ní o zahájení prací a to nejmén  15 dn  p edem, 

-   p ed zahájením zemních prací vyty ení polohy telekomunika ního vedení a za ízení p ímo ve 
stanovišti (trase), 

-   prokazatelné seznámení pracovník , kte í budou provád t práce, s polohou vedení (za ízení),  

-   upozorn ní organizace provád jící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(za ízení) od polohy vyzna ené ve výkresové dokumentaci, 

-   upozorn ní pracovník , aby dbali p i pracích v t chto místech nejv tší opatrnosti a nepoužívali 
zde nevhodné ná adí, a také ve vzdálenosti nejmén  1,5 m po každé stran  vyzna ené trasy 
vedení (za ízení) nepoužívali žádných mechaniza ních prost edk  (hloubících stroj , sbíje ek 
apod.),  

-   ádné zabezpe ení odkrytého podzemního telekomunika ního vedení (za ízení) proti poškození, 
odcizení, 

-   odpovídající ochranu kabel  a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 
kabel  pojížd na vozidly nebo stavební mechanizací, 

-   nad trasou TI  dodržování zákazu skládek a budování za ízení, která by znemožnila p ístup k TI 
(v etn , nap . trvalých parkoviš  apod.), 

-   bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými trasami, 



.j. CJ MML 037612/15 str. 12 

 
-   p i k ížení, p íp. soub zích podzemních telekomunika ních vedení byla dodržena SN 73 6005, 

„Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení“, 

-   ohlášení ukon ení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkon m v ízení 
o povolení užívání stavby, aby provád né práce respektovaly podmínky zákona 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných provád cích 
vyhlášek. 

 

15. Budou spln ny podmínky S VK a.s. ze dne 4.3.2015: 

1. Veškeré zemní kabely nebudou ve vztahu k našemu za ízení, v etn  p ípojek, zasahovat do 
jeho ochranného pásma, a to u potrubí do pr m ru 500mm v etn  min. 1,5m a u potrubí nad 
pr m r 500mm min. 2,5m, a to od vn jšího líce st ny potrubí na každou stranu. 

2. K ížení kabel  se za ízením v naší správ , v etn  p ípojek, bude k tomuto za ízení 
provedeno kolmo a bude opat eno pevným ochranným potrubím, které bude p esahovat 
min. 1m na každou stranu od osy potrubí. 

3. P ed záhozem bude pracovníky provoz  v Liberci provedena kontrola míst st et  s naším 
za ízením a dodržení ochranných pásem, která bude stvrzena sepsáním zápisu do stavebního 
deníku. 

4. Pokud budou v rámci stavby provád ny protlaky a v jejich trase dojde ke st etu s 
vodovodním adem v naší správ , musí být tento ad p ed samotným provedením protlaku 
odhalen, a to formou ru n  kopané sondy. 

5. Hloubka kanaliza ní stoky bude p ed samotným provedením protlak  odvozena z ode tu 
hloubek v nejbližších kanaliza ních šachtách. Pokud toto nebude možné, bude tato hloubka 
zjišt na taktéž provedením kopané sondy. 

6. K samotnému provád ní protlak  budou p izváni pracovníci vodárenského a kanaliza ního 
provozu v Liberci. 

7. P ed zahájením výkopových prací požádá investor o p esné vyty ení stávajícího za ízení v 
naší správ  a to formou objednávky min, 10 dní p edem, 

8. Vytý ení skute ného umíst ní za ízení ve správ  spole nosti Severo eské vodovody a 
kanalizace, a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné objednat na tel. 840 111 111; 
info@scvk.cz. 

9. Pro provád ní zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpe nostním pásmu 
za ízení ve správ  Severo eských vodovod  a kanalizací, a.s. Teplice požadujeme pln  
respektovat toto za ízení a to za dodržení všech p edpis  a norem, které se k této innosti 
vztahuji. 

10. P i p ípadném odkrytí za ízení ve správ  Severo eských vodovod  a kanalizací, a.s. Teplice 
v pr b hu provád ných prací požadujeme toto p ed zásypem protokolárn  p edat naší 
spole nosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v pr b hu provád ných prací, je 
pot eba tuto skute nost neprodlen  oznámit naší spole nosti. 

11.  P i p ípadném nedodržení t chto podmínek bude naše spole nost 
požadovat náhradu zp sobených škod a uvedení vzniklých 
nesrovnalostí  do souladu s právními p edpisy a normami.  

 

Ú astníci ízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

EZ Distribuce, a. s., Teplická .p. 874/8, D ín IV-Podmokly, 405 02  D ín 2 

Statutární m sto Liberec  

 

Od vodn ní: 

Dne 9.12.2013 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby. 

Protože podklady k ízení nebyly úplné, vyzval stavebníka k jejich dopln ní a ízení bylo p erušeno. 
Podklady byly dopln ny 15.10.2014. 

Stavební ú ad oznámil dne 10.11.2014 zahájení územního ízení známým ú astník m ízení, ve ejnosti a 
dot eným orgán m. Sou asn  podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dob e známy pom ry v území a žádost poskytovala dostate ný podklad pro 



.j. CJ MML 037612/15 str. 13 

 
posouzení zám ru, a stanovil, že ve lh t  do 15 dn  od doru ení tohoto oznámení mohou ú astníci ízení 
uplatnit své námitky a dot ené orgány svá závazná stanoviska. Vzhledem k tomu, že v pr b hu ízení 
došlo ke zm nám v projektové dokumentaci, byl stavebník vyzván k dopln ní dalších podklad  a ízení 
bylo p erušeno.  Podklady byly dopln ny 9.1.2015. Stavební ú ad oznámil dne 15.1.2015 pokra ování 
územního ízení známým ú astník m ízení, ve ejnosti a dot eným orgán m. Sou asn  podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dob e známy pom ry v území 
a žádost poskytovala dostate ný podklad pro posouzení zám ru, a stanovil, že ve lh t  do 15 dn  od 
doru ení tohoto oznámení mohou ú astníci ízení uplatnit své námitky a dot ené orgány svá závazná 
stanoviska.  

Stavební ú ad v provedeném územním ízení p ezkoumal p edloženou žádost, projednal ji s ú astníky 
ízení, ve ejností a dot enými orgány a zjistil, že jejím uskute n ním nejsou ohroženy zájmy chrán né 

stavebním zákonem, p edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p edpisy. Umíst ní stavby je 
v souladu se schválenou územn  plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavk m na výstavbu. 

 

Stavební ú ad v Liberci rozhodoval na základ  t chto rozhodnutí, stanovisek a vyjád ení: 
 

• plné moci k zastupování 
• rozhodnutí Magistrátu m sta Liberec – odboru dopravy ze dne 6.10.2014 .j. MML170228/14-

OD/Bb CJ MML 188434/14 
• souhrnného stanoviska Magistrátu m sta Liberec – odboru životního prost edí ze dne 29.8.2014 

. j. MML/ZP/Pi/151616/14– SZ 151616/14/2, 
• vyjád ení Statutárního m sta Liberec – odboru právního a ve ejných zakázek ze dne 14.8.2014 

.j. CJ MML 117471/14 PR 238/14 
• smlouvy o smlouv  budoucí se SML CJ MML 193743/14 ze dne 19.1.2015 
• vyjád ení správc  sítí technického vybavení o existenci jejich za ízení a o podmínkách provád ní 

staveb v blízkosti jejich za ízení. 

 

Stavební ú ad zajistil vzájemný soulad p edložených závazných stanovisek dot ených orgán  
vyžadovaných zvláštními p edpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební ú ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p edpis  ve 
výroku uvedených. 

Ú astníci ízení - další dot ené osoby: 

Ostatní ú astníci ízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

EZ ICT Services, a. s., I O 26470411, Duhová .p. 1531/3, Michle, 140 00  Praha 4, 
RWE Distribu ní služby, s.r.o., I O 27935311, Plynárenská .p. 499/1, Zábrdovice, 657 02  Brno 2, 
Severo eské vodovody a kanalizace, a.s., I O 49099451, Sladovnická .p. 1082, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30, 
O2 Czech Republic a.s., I O 60193336, Za Brumlovkou .p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle, 
UPC eská republika, s.r.o., I O 562262, Závišova .p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4, 
Teplárna Liberec, a.s., I O 62241672, Dr. Milady Horákové .p. 641/34a, Liberec IV-Perštýn, 460 
01  Liberec 1, 
Liberecká IS, a.s., I O 25450131, Mrštíkova .p. 407/3, 461 71  Liberec 3, 
STATUTÁRNÍ M STO LIBEREC, odbor správy ve ejného majetku, I O 00262978, nám. Dr. E. 
Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Miroslav Luká , Jižní .p. 65/21, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
PhDr. Josef Požárský, CSc., Jižní .p. 254/19a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
prom.ped. Vlasta Požárská, Jižní .p. 254/19a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Pavel Tichý, Kv tnové revoluce .p. 220/14, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Josef Košek, K ížkovského .p. 265/21, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Mgr. Vladislav Šinták, K ížkovského .p. 372/16b, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Blanka Šintáková, K ížkovského .p. 372/16b, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Karel Nedomlel, K ížkovského .p. 258/17, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Josef Mina ík, K ížkovského .p. 259/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 



.j. CJ MML 037612/15 str. 14 

 
Miluše Mina íková, K ížkovského .p. 259/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Veronika Prokešová, K ížkovského .p. 163/14, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Vladimír Pernekr, Franklinova .p. 575, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15  Liberec 15, 
Marie Košnarová, Nová .p. 141, Sendražice, 280 02  Kolín 2, 
Václav Kotlá , K ížkovského .p. 178/7, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Michal Hu a, K ížkovského .p. 153/8, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í N me ek, K ížkovského .p. 360/8a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Eva Nidrlová, Klášterského .p. 255/12, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10, 
Eva Duchanová, K ížkovského .p. 157/6, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Mgr. Marie Holubová, K ížkovského .p. 177/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Eva Tvrdíková, K ížkovského .p. 177/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í upr, K ížkovského .p. 194/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Olga uprová, K ížkovského .p. 194/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í Klare, Vrchlického .p. 236/18, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Aleš Klare, Vrchlického .p. 236/18, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Dana Doubková, K ížkovského .p. 377/16a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Josef Doubek, K ížkovského .p. 377/16a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Marie Blažková, K ížkovského .p. 169/1, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Ivana N me ková, Vrchlického .p. 238/24, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Bc. Martin Pecka, Vrchlického .p. 297/26, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Zuzana Vondrá ková, Vrchlického .p. 72/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Dagmar Lexová, Vrchlického .p. 190/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í Pavlata, Vrchlického .p. 191/32, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Alenka Pavlatová, Vrchlického .p. 191/32, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jakub Šubr, Vrchlického .p. 727/42, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Mgr. Michael Otta, Vrchlického .p. 726/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Ing. Eva Ottová, Vrchlického .p. 726/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Jan ástek, Vrchlického .p. 724/37, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Sylvie ástková, Vrchlického .p. 724/37, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Ing. Otakar Frühbauer, Vrchlického .p. 723/31, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Stanislav He l, Sokolovská .p. 720/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Eva He lová, Sokolovská .p. 720/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Ing. Miroslav Kumpošt, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Ivana Krej ová, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Viktor Krej í, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Jaromír Škorpil, Sokolovská .p. 731/6, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Michal Škorpil, Sokolovská .p. 731/6, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Ladislava Kameníková, Pšeni ná .p. 729/4, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Jan Vundr, He mánková .p. 13, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01  Liberec 1, 
Pavla Masa íková, Haškova .p. 939/6, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 
Kate ina Sva inková, Kryštofovo Údolí 67, 460 01  Liberec 1, 
Kate ina Zelenková, Pšeni ná .p. 729/4, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Michaela Derhy, Sokolovská .p. 186/19, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jitka Dolenská, Jiskrova .p. 1144/3, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Petra Štoková, Sokolovská .p. 156/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Petr Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jan Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Roman Skalský, Pšeni ná .p. 199/12, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Petra Urbanová, Kv tnové revoluce .p. 363/37, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Marie Vajcová, Pšeni ná .p. 193/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Miroslav Vajc, Pšeni ná .p. 193/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jaroslav Husák, Kv tnové revoluce .p. 345/25, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jitka Husáková, Kv tnové revoluce .p. 345/25, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jaroslav Albrecht, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Josef Hácha, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Marek Hradecký, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Petr Hradecký, Kopeckého .p. 942, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 



.j. CJ MML 037612/15 str. 15 

 
Marie Hrušková, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Jan Brunclík, Sametová .p. 722/20, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 
Hana Vl ková, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ladislav Ja , Kv tnové revoluce .p. 348/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
V ra Ja ová, Kv tnové revoluce .p. 348/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Ji í Straka, Kv tnové revoluce .p. 227/38, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
V ra Straková, Kv tnové revoluce .p. 227/38, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Josef Zuska, Kv tnové revoluce .p. 237/40, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Irena Kazdová, Sibi ská .p. 853/3, Rybá e, 360 05  Karlovy Vary 5, 
Milan Bulko, Kv tnové revoluce .p. 201/44, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jaroslava Bulková, Kv tnové revoluce .p. 201/44, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Vladimíra Nedv dová, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  
Liberec 1, 
Jind ich Vaní ek, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Eva Vaní ková, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Dušan Jura , Kv tnové revoluce .p. 333/29, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Daniela Jura ová, Kv tnové revoluce .p. 333/29, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Jana Lehmannová, Kv tnové revoluce .p. 272/27, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
František Lehmann, Kv tnové revoluce .p. 272/27, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 1, 
Miloš ihák, U michelského mlýna .p. 383/33, 140 00  Praha 4-Michle, 
Ji í Korbelá , Kv tnové revoluce .p. 271/31, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Filip Mikula, Dlouhý Most 80, 463 12  Liberec 25, 
Emil Mikula, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
R žena Mikulová, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Marie Siebeneicherová, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Alena Jav rková, Sokolovská .p. 183/9, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Zuzana Jav rková, Sokolovská .p. 183/9, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Miroslav Kulhavý, Dlouhomostecká .p. 752, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 
30, 
Lucie V trovský, Sokolovská .p. 184/7, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Hana Pešková, Kv tnové revoluce .p. 351/34, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1, 
Pavel Koráb, Zav ená .p. 1292, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30, 
Petra Korábová, Zav ená .p. 1292, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním pozemk m: 

st. p. 1427/1, 1435/1, 1470, 1472, 1474, parc. . 1429/3, 1432/2, 1434/1, 1435/2, 1443/111, 
1443/138, 1455/1, 1456/1, 1458/1, 1458/3, 1464, 1471/1, 1473 v katastrálním území 
Ruprechtice, st. p. 317, 324, 330, 361/3, 405/2, 406, 409/2, 414/27, 414/28, 414/29, 414/30, 
414/34, 414/35, 414/36, 414/37, 414/41, 414/50, 414/51, 423, 424, 425/7, 425/9, 425/10, 
425/11, 425/12, 428/2, parc. . 176/29, 314, 316, 318, 329/1, 348/1, 349/1, 361/1, 412/3, 414/5, 
414/6, 414/8, 414/10, 414/12, 414/14, 414/16, 414/63, 421, 425/1, 425/8, 433/1, 446, 453/1, 
453/3, 454/9, 462 v katastrálním území Nové Pavlovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIV-Ruprechtice .p. 720, .p. 722, .p. 735, .p. 734 a .p. 733,  Liberec XIII-Nové 
Pavlovice .p. 179, .p. 177, .p. 238, .p. 76, .p. 263 a .p. 263 

Stavební ú ad dosp l k názoru, že výše jmenovaní spl ují zákonem stanovené podmínky pro jejich 
vymezení za ú astníky ízení. 

 

Vypo ádání s návrhy a námitkami ú astník : 

V pr b hu ízení vznesli námitku k oznámení o zahájení ízení ú astníci ízení Mgr. Vladislav Šinták a 
Blanka Šintáková, spoluvlastníci pozemku p. . 438/1 v k.ú. Nové Pavlovice, listinou podanou 20.11.2014 
pod .j. 219324/14, citujeme v plném zn ní: 

 
„Jelikož v oznámení o zahájení územního ízení nejsou uvedeny žádné z našich podmínek, které byly z 



.j. CJ MML 037612/15 str. 16 

 
naší strany zahrnuty do smlouvy s investorem spole nosti EZ Distribuce, a.s,, tj. do „Smlouvy o 
uzav ení budoucí smlouvy o z ízení v cného b emene a smlouvy o právu stavby íslo IE-12- 
4002952A/B/S049 ze dne 29.12.2013”' (dále jen SoSB) , jakož i do našeho „Souhlasu s provedením 
stavby ze dne 29.12.2013' (dále jen „souhlas“), pak s ohledem na zajišt ní naší právní jistoty, p i 
zásadní ned v e v serióznost investora, uplat ujeme znovu do zahájeného územního ízení tyto naše 
námitky a podmínky; 

 
1. Stávající elektrom r pro náš d m .p. 372 v k.ú. Nové Pavlovice bude demontován a nahrazen 

sestavou ER + PS od jednoho dodavatele. Pokud se sestava do stávajícího otvoru nevejde, bude 
pilí  upraven, p i dodrženi stávajícího charakteru provedeni (KB bloky) a v návaznosti na 
stávající oplocení. 

2. Pozemek p. . 438/1 v k.ú. Nové Pavlovice bude dot en jen v nejnutn jším rozsahu, v rozsahu cca 
1 m2, a nep esáhne rozsah vyzna ený v situa ním plánku, který je p ílohou SoSB a Souhlasu, vše 
jak plyne z ujednáni i. III, bod 2 SoSB 

3. Mimo uvedený rozsah není investor oprávn n nijak a v žádném rozsahu zasahovat do p o z e m k u  
p . .  4 3 8 / 1  v  k . ú .  N o v é  P a v l o v i c e ,  p e t í n a t  p o z e m e k  v o d i i  a n i  u m i s o v a t  
v  n m  vedení, ani p es tento pozemek vést jakoukoliv další kabeláž i zde umis ovat svá 
za ízeni. 

P i spln ní t chto našich námitek a podmínek je dán náš souhlas s umíst ním stavby i vydáním 
stavebního povoleni.“ 

K námitce a podmínkám Šintákových stavební ú ad sd luje, že v dodatku technické zprávy je uvedeno, 
citujeme: „k .p. 372 (pan Šinták) - nová SS 100 bude osazena vpravo vedle stávajícího ER, provede se 
p estav ní pilí e na kompaktní pilí  z KB blok , oplocení se upraví, provede se propojení do ER kabelem 
CYKY 4x100mm, smlouva budoucí byla se Šintákovými uzav ena 29.12.2013“. Smlouva o smlouv  
budoucí o z ízení v cného b emene mezi EZ distribuce a.s. a manželi Šintákovými byla doložena, 
stavební ú ad má za to, že podmínkám manžel  Šintákových bylo ze strany stavebníka vyhov no.  

Stavební ú ad se námitkou zabýval a konstatoval, že námitce bylo vyhov no.  

 

Další námitku k oznámení o zahájení ízení podali Ladislav a V ra Ja ovi, spoluvlastníci pozemku p. . 
416/1 v k.ú. Nové Pavlovice, listinou podanou 25.11.2014 pod .j. 221888/14, další námitku podali 
k oznámení o pokra ování ízení dne 28.1.2015 .j. 017327/15, citujeme v plném zn ní: 

„Ve v ci oznámení o zahájení ízení výše uvedeného územního ízení sd lujeme následující. Náš souhlas 
s územním rozhodnutím bude vydán po té, až budeme seznámeni s projektem trasy a podmínkami, za 
kterých bude stavba realizována“. 

„ Jako ú astník ízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona ve v ci Oznámení definovaného územního ízení 
sd lujeme následující. Dosud nebylo se zmocn ncem ENPRO Energo s.r.o., dále jen ENPRO“ smluvn  
ujednáno jak a za jakých podmínek bude provedena stavba . IE-12-4002952 LBC, Pavlovice – rekon. 
NN ul. Vrchlického/VBSO15. Až po uzav ení smluvního ujednání, kde budou podmínky realizace 
definovány, tak jak bylo zástupcem spole nosti ENPRO panem Ji ím Volfem projednáno a odsouhlaseno 
na míst  dot eného st. pozemku . 416/1, který je v našem vlastnictví a adrese Kv tnové revoluce 348/30 
dne 17.11.2014, budeme moci vyjád it souhlas s pokra ováním výše uvedeného územního ízení.“ 

K námitkám manžel  Ja ových stavební ú ad uvádí, že jak v oznámení o zahájení ízení, tak v oznámení 
o pokra ování ízení byla ú astník m ízení dána možnost nahlédnout do podklad  rozhodnutí na 
stavebním ú ad  v Liberci a do 15 dn  od doru ení oznámení uplatnit své námitky a stanoviska. 
Vzhledem k tomu, že manželé Ja ovi tuto možnost nevyužili, stavební ú ad uvádí citaci z dodatku 
technické zprávy k provedení stavby na pozemku p. . 416/1 v k.ú. Nové Pavlovice, upraveného dle 
osobního projednání manžel  Ja ových s projektantem: „k .p. 348 (Ja ovi) – nová SS200 bude osazena 
za stávající sloup, do zdi garáže. Otvor v garáži pro sk í  bude vy íznut co nejšetrn ji, aby nedošlo ke 
zbyte nému poškození fasády garáže. SoBS s Ja ovými bude uzav ena, dle Energetického zákona není 
pot eba uzavírat smlouvu k územnímu ízení, posta í uzav ení smlouvy budoucí, p ed samotnou realizací 
stavby. Stavba bude realizována pouze v p ípad  uzav ených smluv s vlastníky nemovitostí, které se 
uzavírají p ed realizací stavby, po vydání územního rozhodnutí.“  

Stavební ú ad se námitkami zabýval a konstatoval, že námitkám bylo vyhov no. 



.j. CJ MML 037612/15 str. 17 

 
 

Dále obdržel stavební ú ad námitku k zahájení územního ízení od ú astníka ízení Karla Nedomlela, 
vlastníka pozemku p. . 429/2 v k.ú. Liberec, písemností ze dne 21.11.2014 .j. 221899/14, a k oznámení 
o pokra ování územního ízení písemností ze dne 30.1.2015 .j. 019717/15, citujeme v plném zn ní: 

„ Obdržel jsem dopis o zám ru zahájení stavebního ízení – vým ny povrchového vedení NN za vedení 
v zemi. S instalací a následným p ipojením NN do tzv. sk í ky na hranici svého pozemku – plotu a 
z ízením v cného b emene, dám sv j souhlas pouze za následujících podmínek: 

a) Bude zm n no místo umíst ní sk í ky na hranici mého pozemku, který byl jasn  sd len p ed 

asem technikovi EZu, nikoliv tak, jak je zakresleno v p íloze dopisu – jde podle mého o 

ízený podvod ct ného souseda pana Ing. Ko ího (má své známé i na ú ad ). 

b) Nesouhlasím, a nedám vám souhlas k povrchovému ani podzemnímu vedení NN p es m j 

pozemek . 429/2 pro pozemek 431 s p íslušenstvím (Ing. Ko í). 

c) A to z t chto zcela jasných d vod : 

a. Na pozemku  431 jde o nelegální p ístavbu k domu ct ného pana Ing. Ko ího, 

b. Tento pán dlouhodob  usiluje o mé fyzické a duševní zdraví, aktivn  provádí týrání a 

ízený lobbing mé osoby, a žádné pomoci se nedovolám. 

c. Tento pán si stav l a rozši oval d m p es m j pozemek, bez mého povolení a žádosti. 

d. Ignoroval p ed lety dlouhodob  mou vážnou nemoc a nemoc mé již zem elé ženy. 

e. Jeho snahou je, vyštvat mne z vlastního domu, utrápit mne, a získat si m j lukrativní 
pozemek do svého celku. 

f. Nechci, ani nemám zájem zažívat na sklonku svého života strach, stres, a stavební 
aktivity. 

g. P ívod NN a p íjezdovou cestu, a  si eší jiným zp sobem, nikoliv p es m j pozemek. 

h. Nem l, nemá a ani nedostane ode mne žádné zástavní, p ístupové právo.“ 

 

„Vzhledem ke skute nosti, že na minulý dopis adresovaný stavebnímu ú adu, jsem nedodržel odpov , 

nesouhlasím s elektrickou p ípojkou NN jak vzduchem, tak zemí pro souseda pana Ko ího, vedenou 

p es m j pozemek: 

parcelní íslo:  429/2 

Obec   Liberec (563889) 

Katastrální území Nové Pavlovice (682161) 

íslo LV  44 

Zárove  si nep eji, aby níže uvedený pozemek byl do budoucna zat žován jakýmkoliv v cným 

b emenem.“ 

 

Stavební ú ad k ásti námitky, že pan Nedomlel neobdržel na svou námitku odpov  od stavebního 
ú adu, sd luje, že s námitkami, uplatn nými na základ  oznámení o zahájení (pokra ování) ízení, se 
správní orgán vypo ádává v rámci rozhodnutí o umíst ní stavby v ásti Od vodn ní (viz § 92 odst. 1 
stavebního zákona), nelze tedy o ekávat individuální odpov  samostatnou zásilkou. 

Dále citujeme k námitkám pana Nedomlela následující ást z dodatku technické zprávy: „k .p. 258 (pan 
Nedomlel) – nová SS100 se osadí do oplocení, provede se propojení do stávajícího ER. Trasa bude 
vedena dle p ání majitele za domem. Stavba bude realizována pouze v p ípad  uzav ené smlouvy 
s vlastníkem nemovitosti, která se uzavírá p ed realizací stavby po vydání ÚR.“ K dodatku technické 
zprávy je p iložen vý ez situace s upraveným umíst ním sk ín  dle požadavku pana Nedomlela. 
Z pokra ování územního ízení jsou vylou eny p ípojky a domovní rozvody objekt , jedná se pouze o 



.j. CJ MML 037612/15 str. 18 

 
stavbu distribu ního vedení NN (stavba ve ve ejném zájmu dle energetického zákona), v konkrétním 
p ípad  umíst ní rozvodné sk ín  na hranici pozemku pana Nedomlela s komunikací. 

Stavební ú ad se námitkami zabýval a konstatoval, že námitkám bylo vyhov no. 

 

Další námitky obdržel stavební ú ad k zahájení územního ízení od ú astníka ízení Ing. Miroslava 
Luká e, vlastníka pozemku p. . 452 v k.ú. Liberec, písemností ze dne 24.11.2014 .j. 22061/14, a 
k oznámení o pokra ování územního ízení písemností ze dne 2.2.2015 .j. 020525/15, citujeme v plném 
zn ní: 

 
„Dne 10.listopadu 2014 vydal MAGISTRÁT M STA LIBEREC, odbor stavební ú ad oznámení o zahájení 
územního ízení .j. SURR/7130/191004/13-Hor, CJ MML 212055/14 o vydání územního rozhodnutí o 
umíst ní stavby, které mi bylo doru eno dne 13.listopadu 2014: 
 
Liberec, Pavlovice rekonstrukce NN. ul. Vrchlického-Liberec XIII, Liberec XIV. 
Podatel, jako ú astník ízení dle § 85 odst. 2 stavebního ízení, vznáší proti územnímu ízení o umíst ní 
p edm tné stavby v zákonem stanovené lh t  námitku: 

 
- nesouhlasí s umíst ním rozvodné sk ín  na svém pozemku pp .452 k.ú. Nové Pavlovice. 
 
Od vodn ní námitky: 
žadatel /resp. jeho právní p edch dce/ dopisem z 14.10.013 oznámil podateli sv j zám r rekonstrukce 
NN. Podatel m l v i rekonstrukci výhrady a tyto zaslal doporu eným dopisem žadateli. Žadatel na 
uvedené dopisy nereagoval. Po novém oznámení /srpen 2014/ zám ru rekonstrukce NN Liberec Pavlovice 
podatel jednal se zástupcem žadatele p. Ji ím Volfem /projektant/ a došli k záv ru - na pp .452 k.ú. Nové 
Pavlovice bude zachováno stávající technické ešení tj. p ívod NN vrchním vedením na stávající beton, 
sloup. 
v projektové dokumentaci p edložené podateli na odboru stavební ú ad MML je však na pozemku 
podatele p.p. .452 umíst ná rozvodná sk í , což je v rozporu dohodou a proti  emuž vyslovuje 
podatel  námitku. 

 
Pokud žadatel chce provést rekonstrukci NN v tomto odbo ném /koncovém/ vedení, má možnost využít 
stávajících sloup  a samostatné ocelové vodi e nahradit záv sným kabelem za podstatn  nižších náklad  
a negativních dopad  na majetek MML a majitel  odb rných míst.“ 
 

„Dne 15.ledna 2015 vydal MAGISTRÁT M STA LIBEREC, odbor stavební ú ad oznámení pokra ování 
územního ízení .j. SURR/7130/191004/13-Hor, CJ MML 009117/15 o vydání územního rozhodnutí o 
umíst ní stavby, které mi bylo doru eno dne 22.ledna 2015: 
 
Liberec.Pavlovice rekonstrukce NN. ul. Vrchlického-Liberec Xlli,Liberec XIV. 

 
Podatel, jako ú astník ízení dle § 85 odst. 2 stavebního ízení, vznáší proti územnímu ízení o umíst ní 
p edm tné stavby v zákonem stanovené lh t  námitku: 

 
- nesouhlasí s umíst ním rozvodné sk ín  na svém pozemku pp .452 k.ú. Nové Pavlovice. 
 
Od vodn ní námitky: 
žadatel /resp. jeho právní p edch dce/ dopisem z 14.10.013 oznámil podateli sv j zám r rekonstrukce 
NN. Podatel m l v i rekonstrukci výhrady a tyto zaslal doporu eným dopisem žadateli. Žadatel na 
uvedené dopisy nereagoval. Po novém oznámení /srpen 2014/ zám ru rekonstrukce NN Liberec Pavlovice 
podatel jednal se zástupcem žadatele p. Ji ím Volfem /projektant/ a došli k záv ru - na pp .452 k.ú. Nové 
Pavlovice bude zachováno stávající technické ešení tj. p ívod NN vrchním vedením na stávající beton, 
sloup. 
 



.j. CJ MML 037612/15 str. 19 

 
v projektové dokumentaci p edložené podateli na odboru stavební ú ad MML  je však na pozemku 
podatele pp .452 umíst ná rozvodná sk í , což je v rozporu s dohodou a proti  emuž vyslovuje 
podatel  námitku. 

 
Pokud žadatel chce provést rekonstrukci NN v tomto odbo ném /koncovém/ vedení, má možnost využít 
stávajících sloup  a samostatné ocelové vodi e nahradit záv sným kabelem za podstatn  nižších náklad  
a negativních dopad  na majetek MML a majitel  odb rných míst.“ 

K námitkám Ing. Luká e cituje stavební ú ad z Dodatku technické zprávy zp sob provedení vedení na 
jeho pozemku: „k .p. 65 (ing. Luká ) – nová SP 200 umíst na na nový betonový sloup, místo stávajícího 
betonového sloupu, úprava drát ného oplocení. Na nový sloup bude svedeno vrchní vedení NN do nové 
SP 200. Do této SP 200 budou vyvedeny nové záv sné kabely AYKYz 4x16mm, které zp tn  p ipojí 
stávající OM na konzoli. Budou vym n ny staré SP100 na domech za nové. Stávající betonový sloup bude 
u íznut nad úrovní oplocení, zbytek z stane jako sloupek pro bránu.“ 

Stavební ú ad se námitkami zabýval a konstatoval, že námitkám bylo vyhov no. 

 

Pou ení ú astník : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn  ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního ádu Krajského ú adu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s pot ebným po tem stejnopis  tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu orgánu a 
aby každý ú astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú astník pot ebný po et stejnopis , vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné. 

Stavební ú ad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doru í žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci spolu s ov enou grafickou p ílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci doru í také místn  
p íslušnému obecnímu ú adu, pokud není stavebním ú adem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu ú adu p íslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umíst ní 
stavby platí po dobu trvání stavby i za ízení, nedošlo-li z povahy v ci k jejich konzumaci. 
 
 

 
Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební ú ad 
  
 
 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyv šeno na ú ední desce po dobu 15 dn , p i emž patnáctým dnem  po 
vyv šení se písemnost považuje za doru enou! 
 
 
Vyv šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení. 
 



.j. CJ MML 037612/15 str. 20 

 
 
 
K vyv šení: 
Statutární m sto Liberec 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20000 K  byl zaplacen. 
 
• ov ená dokumentace (bude p edána stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí) 
 
Obdrží: 
ú astníci (dodejky) 
ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 
 sídlo: Sokolská .p. 137/45, 757 01  Valašské Mezi í í 1 
STATUTÁRNÍ M STO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01 Liberec 1 

EZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
 sídlo: Duhová .p. 1531/3, Michle, 140 00  Praha 4 
RWE Distribu ní služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská .p. 499/1, Zábrdovice, 657 02  Brno 2 
Severo eské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Sladovnická .p. 1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou .p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
UPC eská republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
 sídlo: Závišova .p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4 
Teplárna Liberec, a.s., IDDS: z9hgmnw 
 sídlo: Dr. Milady Horákové .p. 641/34a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Liberecká IS, a.s., IDDS: fh2ex77 
 sídlo: Mrštíkova .p. 407/3, 461 71  Liberec 3 
STATUTÁRNÍ M STO LIBEREC, odbor správy ve ejného majetku, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, 
Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
Ing. Miroslav Luká , Jižní .p. 65/21, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
PhDr. Josef Požárský, CSc., Jižní .p. 254/19a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
prom.ped. Vlasta Požárská, Jižní .p. 254/19a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Pavel Tichý, Kv tnové revoluce .p. 220/14, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Josef Košek, K ížkovského .p. 265/21, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Mgr. Vladislav Šinták, K ížkovského .p. 372/16b, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Blanka Šintáková, K ížkovského .p. 372/16b, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Karel Nedomlel, K ížkovského .p. 258/17, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Josef Mina ík, K ížkovského .p. 259/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Miluše Mina íková, K ížkovského .p. 259/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Veronika Prokešová, K ížkovského .p. 163/14, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ing. Vladimír Pernekr, Franklinova .p. 575, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 
Marie Košnarová, Nová .p. 141, Sendražice, 280 02  Kolín 2 
Václav Kotlá , K ížkovského .p. 178/7, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Michal Hu a, K ížkovského .p. 153/8, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í N me ek, K ížkovského .p. 360/8a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Eva Nidrlová, Klášterského .p. 255/12, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10 
Eva Duchanová, K ížkovského .p. 157/6, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Mgr. Marie Holubová, K ížkovského .p. 177/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Eva Tvrdíková, K ížkovského .p. 177/3, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í upr, K ížkovského .p. 194/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Olga uprová, K ížkovského .p. 194/4, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í Klare, Vrchlického .p. 236/18, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Aleš Klare, Vrchlického .p. 236/18, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 



.j. CJ MML 037612/15 str. 21 

 
Dana Doubková, K ížkovského .p. 377/16a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Josef Doubek, K ížkovského .p. 377/16a, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Marie Blažková, K ížkovského .p. 169/1, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ing. Ivana N me ková, Vrchlického .p. 238/24, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Bc. Martin Pecka, Vrchlického .p. 297/26, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Zuzana Vondrá ková, Vrchlického .p. 72/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Dagmar Lexová, Vrchlického .p. 190/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í Pavlata, Vrchlického .p. 191/32, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Alenka Pavlatová, Vrchlického .p. 191/32, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jakub Šubr, Vrchlického .p. 727/42, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Mgr. Michael Otta, Vrchlického .p. 726/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Ing. Eva Ottová, Vrchlického .p. 726/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Jan ástek, Vrchlického .p. 724/37, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Sylvie ástková, Vrchlického .p. 724/37, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Ing. Otakar Frühbauer, Vrchlického .p. 723/31, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Stanislav He l, Sokolovská .p. 720/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Eva He lová, Sokolovská .p. 720/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Ing. Miroslav Kumpošt, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Ivana Krej ová, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Viktor Krej í, Sokolovská .p. 730/8, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Jaromír Škorpil, Sokolovská .p. 731/6, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Michal Škorpil, Sokolovská .p. 731/6, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Ladislava Kameníková, Pšeni ná .p. 729/4, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Jan Vundr, He mánková .p. 13, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01  Liberec 1 
Pavla Masa íková, Haškova .p. 939/6, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Kate ina Sva inková, Kryštofovo Údolí .p. 67, 460 01  Liberec 1 
Kate ina Zelenková, Pšeni ná .p. 729/4, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Michaela Derhy, Sokolovská .p. 186/19, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jitka Dolenská, Jiskrova .p. 1144/3, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
Ing. Petra Štoková, Sokolovská .p. 156/13, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Petr Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jan Sika, Sokolovská .p. 134/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Roman Skalský, Pšeni ná .p. 199/12, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Petra Urbanová, Kv tnové revoluce .p. 363/37, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Marie Vajcová, Pšeni ná .p. 193/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Miroslav Vajc, Pšeni ná .p. 193/11, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jaroslav Husák, Kv tnové revoluce .p. 345/25, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jitka Husáková, Kv tnové revoluce .p. 345/25, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jaroslav Albrecht, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Josef Hácha, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Marek Hradecký, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Petr Hradecký, Kopeckého .p. 942, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Marie Hrušková, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ing. Jan Brunclík, Sametová .p. 722/20, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Hana Vl ková, Kv tnové revoluce .p. 245/28, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ladislav Ja , Kv tnové revoluce .p. 348/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
V ra Ja ová, Kv tnové revoluce .p. 348/30, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ji í Straka, Kv tnové revoluce .p. 227/38, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
V ra Straková, Kv tnové revoluce .p. 227/38, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Josef Zuska, Kv tnové revoluce .p. 237/40, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Irena Kazdová, Sibi ská .p. 853/3, Rybá e, 360 05  Karlovy Vary 5 
Milan Bulko, Kv tnové revoluce .p. 201/44, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jaroslava Bulková, Kv tnové revoluce .p. 201/44, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Vladimíra Nedv dová, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jind ich Vaní ek, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Eva Vaní ková, Kv tnové revoluce .p. 198/35, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Dušan Jura , Kv tnové revoluce .p. 333/29, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 



.j. CJ MML 037612/15 str. 22 

 
Daniela Jura ová, Kv tnové revoluce .p. 333/29, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Jana Lehmannová, Kv tnové revoluce .p. 272/27, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
František Lehmann, Kv tnové revoluce .p. 272/27, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Miloš ihák, U michelského mlýna .p. 383/33, 140 00  Praha 4-Michle 
Ji í Korbelá , Kv tnové revoluce .p. 271/31, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Filip Mikula, Dlouhý Most .p. 80, 463 12  Liberec 25 
Emil Mikula, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
R žena Mikulová, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Marie Siebeneicherová, Vrchlického .p. 728/40, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Alena Jav rková, Sokolovská .p. 183/9, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Zuzana Jav rková, Sokolovská .p. 183/9, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Miroslav Kulhavý, Dlouhomostecká .p. 752, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
Lucie V trovský, Sokolovská .p. 184/7, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Hana Pešková, Kv tnové revoluce .p. 351/34, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Pavel Koráb, Zav ená .p. 1292, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
Petra Korábová, Zav ená .p. 1292, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
  
 
Ostatní ú astníci ízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona (doru eno ve ejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním pozemk m: 

st. p. 1427/1, 1435/1, 1470, 1472, 1474, parc. . 1429/3, 1432/2, 1434/1, 1435/2, 1443/111, 1443/138, 
1455/1, 1456/1, 1458/1, 1458/3, 1464, 1471/1, 1473 v katastrálním území Ruprechtice, st. p. 317, 324, 
330, 361/3, 405/2, 406, 409/2, 414/27, 414/28, 414/29, 414/30, 414/34, 414/35, 414/36, 414/37, 414/41, 
414/50, 414/51, 423, 424, 425/7, 425/9, 425/10, 425/11, 425/12, 428/2, parc. . 176/29, 314, 316, 318, 
329/1, 348/1, 349/1, 361/1, 412/3, 414/5, 414/6, 414/8, 414/10, 414/12, 414/14, 414/16, 414/63, 421, 
425/1, 425/8, 433/1, 446, 453/1, 453/3, 454/9, 462 v katastrálním území Nové Pavlovice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIV-Ruprechtice .p. 720, .p. 722, .p. 735, .p. 734 a .p. 733,  Liberec XIII-Nové Pavlovice 
.p. 179, .p. 177, .p. 238, .p. 76, .p. 263 a .p. 263 

 
 
Dot ené orgány státní správy 
MML - odbor dopravy, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
MML - odbor životního prost edí, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Založit: sít  LXIII,XIV 
 
 


